itcrptis rjrimtj. matorioqj erde ^tonaftcriclio ocßalic canonici. 

In cbmendotionem huius opusculi Te- 

trasticon Joannis Murmellij 

Si quis gramatices compendia querat 1 vno 

Plurima contextu precepta ediscere curet 

Utilius nihil hac. nihil emendatuis arte 

Comperiet. qjuis complura Volumina lustret 

ITT. ££<£<£<£. tr. 
Stuf ber iftüdfeite beb Xitelb flet)t bie SSorrebe: 
Timannus Kemenerus Guernensis Joanni Dobbe vtriusque iuris 

interpreti candidato Salute m. Grammaticam liberalium artium pre- 
* 

stantissimam esse constat, reliquas enim ab interitu et conseruat et 

vindicat. Nam grammatice debemus quod dialecticen rhetoricen et 

reliquas disciplinas ingenuas discimus. Quis enim vero discere ab 

aliquo preceptore quippiam potest, cuius sermonem haud intelligit? 

quare grammatice eruditioni acceptum vt referamus oportet. Nam 

haud vlla artium ingenuarum que vberius merita quam grammatica 

ab humano genere. Primus enim, vt inquit Quintilianus, in eo qui 

legendi scribendique adeptus est facultatem, grammatices est locus. 

Ideo necessaria est pueris, iucunda senibus, dulcis secretorum comes, 
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que vel sola omni studiorum genere plus habet operis quam osten- 

tationis. Quare minus ferendi sunt, qui hanc professionem tenuem 

atque ieiunam cauillantur. JSam qui huius discipline penetralia fideliter 

non adiuerit, quicquid superstruxerit corruet. At cum multi scholarum 

triuialium limites terant, qui et minus noscant huius discipline maiestatem 

tarn vtilem tanquam necessariam, qui et longius quam par est Alexandri 

Gialli carminibus illis et mendosis adhereant. Rogasti me itaque vir 

doctissime vt ingenuis illis et candidis adolescentulis tuis ex fratre 

nepotibus Joanni et Gierardo Dobben opusculum conscriberem, vnde 

exactius atque maturi grammatice discipline rudimenta addiscerent. 

Quare tibi viro grauissimo atque integerrimo et mihi charissimo morem 

gerere ardens atque studiose iuuentutis rationem habens, libellum hunc 

elucubraui in duo Volumina distractum. In primo quidem agitur de 

octo orationis grammatice partibus. In altero vero de earundem 

fructifera constructione. Et si huiusce de rebus multa iam sint edita 

opuscula, nostram tarnen operam nemo nisi infandus ille Zoilus inanem 

aut superuacaneam putabit. Nempe libelli gratiam vt spero augebit 

et brevitas et veritas. At vtcumque res futura est, vir prestantissime, 

Compendium tuis nepotibus dicatum clementi accipe animo et ab